
 

 

1 

 
RESOLUÇÃO – CMAS - Nº. 006, 25 DE 

NOVEMBRO DE 2021. 

 

DISPÕE SOBRE ANÁLISE A 

APROVAÇÃO DAS DESPESAS DA 

CONTA PFEC LC 173/2021 - 

ASSISTÊNCIA E APLICAÇÃO DO 

SALDO, A PARTIR DE NOVEMBRO 

DE 2021 EM FOMENTO AS AÇÕES 

ITINERANTES, NA ZONA RURAL, E 

FOMENTO DAS AÇÕES 

DESENVOLVIDAS PELA 

SECRETARIA DE AÇÃO E 

PROMOÇÃO SOCIAL DE TEIXEIRA 

– PB.  

 

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS do 

município de Teixeira, PB, no uso de suas atribuições 

legais conferidas pela Lei 29/1997 confere o seguinte 

teor:  

CONSIDERANDO a importância de fomento 

da Função Social do Conselho Municipal de Assistência 

Social no município de Teixeira – PB e com fulcro na 

deliberação da Plenária realizada no dia 19 de novembro 

de 2021, Ata 04/2021; 

RESOLVE: 

Art. 1º APROVAR a PCA da Conta Corrente 18.022-x, 

do PFEC LC 173/2020 (Assistência) e designar o saldo, 

a partir de novembro de 2021, para as ações em favor das 

ações itinerantes desenvolvidas pela Secretaria de 

Assistência social.  

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua 

publicação ficando revogadas as disposições em 

contrário.  

Teixeira – PB, 25 de novembro de 2021. 

RENALLY FERREIRA ALVES  

PRESIDENTE DO CMAS 

 

RESOLUÇÃO – CMAS - Nº. 007, 25 DE 

NOVEMBRO DE 2021. 

 

DISPÕE SOBRE APROVAÇÃO DAS 

CONTAS DOS RECURSOS DO 

COFINANCIAMENTO ESTADUAL 

EXERCÍCIO 2020, BEM COMO, A 

REPROGRAMAÇÃO DO SALDO 

PARA EXERCÍCIO DE 2021 DO 

MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – PB.  

 

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS do 

município de Teixeira, PB, no uso de suas atribuições 

legais conferidas pela Lei 29/1997 confere o seguinte 

teor:  

 CONSIDERANDO a importância de fomento 

da Função Social do Conselho Municipal de Assistência 

Social no município de Teixeira – PB e com fulcro na 

deliberação da Plenária realizada no dia 19 de novembro 

de 2021, Ata 04/2021; 

RESOLVE: 

Art. 1º APROVAR a prestação de contas dos recursos 

do Cofinanciamento Estadual do exercício financeiro 

2020, assim como, a Reprogramação dos saldos para o 

exercício de 2021.  

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua 

publicação ficando revogadas as disposições em 

contrário.  

Teixeira – PB, 25 de novembro de 2021. 

RENALLY FERREIRA ALVES  

PRESIDENTE DO CMAS 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB 

Administração 

 

Wenceslau Souza Marques- Prefeito 

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito 

Gabinete do Prefeito 

 

JORNAL OFICIAL 

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz 

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro 

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB 

RESOLUÇÕES 

 


